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Gesellschaft Tätigkeit / Dienstleistung Internet
Aachener Münchner Versicherung www.amv.de

ADAC Versicherung www.adac.de/produkte/

Admiral Direkt Versicherung www.admiraldirekt.de

ADVIGON Versicherung www.advigon.com

AdvoCard Versicherung wwww.advocard.de

AEGON Versicherung www.aegon.de/Home/

AGILA Versicherung www.agila.de\maklerportal

AICON Assekuranz u. Immobilien GmbH & Co.KG Maklerfirma / Finanzdienstleistungen www.aicon-makler.de

AICON Beteiligungs GmbH GmbH d. AICON Assekuranz u. Immobilien GmbH & Co.KG 
( pers.haftender Gesellschafter )

www.aicon-makler.de

AICON Liegenschaften u.Immobilienservice GmbH&CoKG Bauträger / Projektentwicklung www.aicon-liegenschaften.de

AICON Verwaltungs GmbH GmbH d. AICON Liegenschaften u.Immobilienservice 
GmbH & Co.KG ( pers.haftender Gesellschafter )

www.aicon-liegenschaften.de

Allianz Versicherungs-AG Versicherung www.allianz.de

ALLRECHT Rechtsschutzversicherung Versicherung www.allrecht.de

Alte Leipziger Versicherung / Bausparkasse / Finanzdiensteleistungen www.alte-leipziger.de

Alte Oldenburger Versicherung 

AMEXPool AG Maklerpool / Servicegesellschaft www.amex-online.de

Ammerländer Versicherung www.ammerlaender-versicherung.de

AOK Plus Versicherung www.aok.de

ARAG Versicherung www.arag.de

ASPECTA Versicherung www.aspecta.li/de/

Assekuradeur Apella AG Maklerpool Finanzdienstleistungen / Servicegesellschaft www.apella.de

Assfinet AICON - AMS Kundenverwaltungsprogramm / 
Servicegesellschaft

www.assfinet.de



ASSTEL Versicherung www.gothaer.de

ATLANTICLUX Versicherung www.atlanticlux.info

Auxilia / KS Versicherung https://vermittler.ks-auxilia.de

AXA Versicherung / Bausparkasse / Finanzdiensteleistungen www.axa.de

BA Sachsen Berufsakademie / Ausbildungspartner www.ba-dresden.de

Baden-Badener Versicherung www.bb-maklerwelt.de + www.baden-badener.de

BADENIA Bausparkasse www.badenia.de

Badische Rechtsschutz Versicherung www.bgv.de

Barmenia Versicherung www.maklerservice.de

BARMER GEK Versicherung www.barmer-gek.de

Basler Securitas Versicherung www.basler.de

BAUFI24 Finanzierungspartner / Vermittlungsplattform www.baufi24.de

Bayerische Beamten Versicherung www.diebayerische.de

Bayrische Hausbesitzer-Versicherung Versicherung bhvg.de

BCA AG Maklerpool Finanzdienstleistungen / Servicegesellschaft / 
Bank

www.bca.de

Berlinische Leben Versicherung www.berlin-koelnische.de

BHW Bausparkasse AG Bausparkasse bhw-partner.de

Bruderhilfe Versicherung www.bruderhilfe.de

BVV Servicedienstleister Beratung Versicherung www.bvv.de

BW Bank Bankpartner www.bw-bank.de

Canada-Life Versicherung www.canadalife.de

CENTRAL Versicherung www.central.de

Commerzbank Bankpartner www.commerzbank.de

Concordia Versicherung www.concordia.de

Concordia / ClearFinanz Finanzierungspartner / Vermittlungsplattform www.concordia.de

Consulting & Coaching Berlin Unternehmensberatung www.cc-mit-ps.de

Continentale Versicherung www.contactm.de

Continentale Betriebskrankenkasse Versicherung www.continentale-bkk.de

Cosmos  Direkt Versicherung www.cosmosdirekt.de

Creditplus Bank Bankpartner www.creditplus.de

DA Deutsche Allgemeine Versicherung www.da-direkt.de



DAIMLER Vorsorge und Versicherungsdienst GmbH Versicherung www.daimler-vvd.com

DAS Versicherung www.das.de

DBV Deutsche Beamtenversicherung AG Versicherung www.dbv.de

Debeka Versicherung www.debeka.de

DEKA Investments Investmentgesellschaft www.deka.de

Delta Direkt Versicherung www.delta-direkt.de

Delta Lloyd Versicherung www.deltalloyd.de

DEURAG Versicherung www.deurag.de

Deutsche Bank AG Bankpartner www.deutsche-bank.de

DMA Deutsche Makler Akademie Akademie für Makler www.deutsche-makler-akademie.de

Deutsche Post AG Servicedienstleister www.deutschepost.de

Deutscher Ring Versicherung www.deutscherring.de

DEVK Allgemeine Versicherung AG Versicherung www.devk.de

DFP Deutsche Finanz Portfolioverwaltung GmbH Maklerpool Finanzdienstleistungen / Servicegesellschaft / 
Vermögensverwalter

www.dfp-finanz.de

DFV Deutsche Familienversicherung AG Versicherung www.dfv.ag

Dialog Versicherung http://www.dialog-leben.de

die Bayerische Versicherung www.diebayerische.de

Die Macher Werbeagentur / Partner www.die-macher.de

direct line Versicherung www.directline.de

DKB Grund GmbH Bankpartner www.dkb-grund.de

DKV Deutsche Krankenversicherung Versicherung www.dkv-t-online.de

DOCURA Brandkasse Dt.Lehrer VVaG Versicherung www.docura.de

DOMCURA AG Versicherung www.domcura.de

DSL Bank Bankpartner www.dslbank.de

DWS Investmentgesellschaft www.dws.de

easy Login GmbH Maklerpool Finanzdienstleistungen / Servicegesellschaft www.easy-login.de

Michaela Edel Kanzlei Steuerberaterung / Rechtsanwalt Kanzlei www.kanzlei-edel.de

ENVIVAS Versicherung www.envivas.de

ERGO Lebensversicherung AG Versicherung www.ergo.de

ERGO Versicherung AG Versicherung www.ergo.com

ERV Europäische Reiseversicherung Versicherung www.reiseversicherung.de



europ assistance Versicherungs-AG Versicherung www.europ-assistance.de

EUROPA Versicherung www.europa.de

Familienschutz Versicherung AG Versicherung www.familienschutz.de

Feuersozietät Öffentliche Leben Versicherung www.feuersozietaet.de

Fidelity Investments Investmentgesellschaft www.fidelity.de

FINAS Versicherungsmakler GmbH Maklerpool Finanzdienstleistungen / Servicegesellschaft www.finas.de

Fonds Finanz Maklerservice Maklerpool Finanzdienstleistungen / Servicegesellschaft www.fondsfinanz.de

Franke & Bornberg Research GmbH Softwaredienstleister / Vergleichssoftware https://www.fb-xpert.de/login.php

Frankfurter Fondsbank Fondsplattform / Bankpartner www.ffb.de

FRANKFURT-TRUST Investmentgesellschaft www.frankfurt-trust.de

Franklin Templeton Investment GmbH Investmentgesellschaft www.franklintempleton.de

GELD UND VERBRAUCHER e.V. Verbraucherorganisation www.geldundverbraucher.de

Generali Versicherung www.generali.de

Gladbacher Bank AG Bankpartner www.gladbacher-bank.de

Gothaer Versicherung www.gothaer.de und www.makler.gothaer.de

Grundeigentümer Versicherungen Versicherung www.grundvers.de

GVV- PRIVAT Versicherungs AG Versicherung www.gvv.de

Haftpflichtkasse Darmstadt Versicherung www.haftpflichtkasse.de

Hallesche Nationale Versicherung http://www.hallesche-nationale.de

Hannoversche Leben Versicherung www.hannoversche.de

Hans John GmbH Vermögenschadenshaftpflicht / Makler / Assekuradeur www.haftpflichtexperten.de

Hanse Merkur Versicherung www.hansemerkur-vertriebsportal.de

Hanseatic Bank Bankpartner www.hanseaticbank.de

HDI Versicherungen Versicherung www.hdi.de/vermittlerportal

HDI Vertriebs AG Versicherung www.hdi.de/vermittlerportal

HEK Hanseatische Krankenkasse Versicherung www.hek-partnerportal.de

HELVETIA Versicherung www.helvetia.de

HUK-COBURG Versicherung www.huk.de

HypoVereinsbank Bankpartner www.hypovereinsbank.de

Ideal Versicherung www.ideal-versicherung.de

IHK Sachsen Zuständige Innung www.dresden.ihk.de



ING-DiBa AG Bankpartner www.ing-diba.de

Inreka Finanz AG Maklerpool Finanzdienstleistungen / Servicegesellschaft www.axa-inreka.de

Inter Versicherung www.inter-makler.net

Interlloyd Versicherung www.interlloyd.de

InterRisk Versicherung www.interrisk.de

INVERS Versicherung www.inverspartner.de

Itzehoer Versicherung www.itzehoer-maklerservice.de

Janitos Versicherung www.janitos.de

KfW Bankpartner www.kfw.de

KRAVAG Versicherung www.makler.ruv.de; www.makler.kravag.de

Kreissparkasse Meissen Bankpartner www.sparkasse-meissen.de

KZVK Versicherung www.kzvk.de

Landesbank Baden-Württemberg Bankpartner www.lbbw.de/de

LBS Ostdeutsche Landesbausparkasse Bankpartner www.lbsost.de

LKH Landeskrankenhilfe V.V.a.G. Versicherung www.lkh.de

LV 1871 Versicherung www.lv1871.de

LVM Versicherung www.lvm.de

Mannheimer Versicherung www.mannheimer.de

Matthias Wischott IT und EDV Betreuung www.wischott.com

Mecklenburgische Versicherung www.mecklenburgische.de

Medien-Versicherung Versicherung www.medienversicherung.de

Merill Lynch Investment Managers Versicherung www.ml.com

MetallRente Versicherung www.metallrente.de

METLIFE Versicherung http://www.alicowm.de

Metzler FundServices GmbH Fondsplattform / Bankpartner www.metzler-fund-xchange.com

Bankhaus Metzler seel. Sohn & Co. Holding AG Bankpartner www.metzler.com

Morgan Stanley Dean Witter Investmentgesellschaft www.morganstanley.com

MULTIINVEST Maklerpool Finanzdienstleistungen / Servicegesellschaft www.multi-invest-ffm.com; www.sutorbank.de

Münchener Hypothekenbank eG Bankpartner www.muenchenerhyp.de

Münchner Verein Versicherung www.muenchener-verein.de

NAFI Unternehmensberatung Softwaredienstleister / Vergleichssoftware www.nafi.de



NASSAU Versicherung www.nassauversicherungen.de

Neue Leben Versicherung www.neue-leben.de

Neue Rechtsschutz-Versicherung Versicherung www.nrv-rechtsschutz.de

Nordea Fonds Service GmbH Investmentgesellschaft www.nordea.lu

NORDVERS Versicherung www.nordvers.de

norisbank Bankpartner www.norisbank.de

Nürnberger Versicherung www.nuernberger.de

NV Versicherung www.nv-online.de

Öffentliche Versicherung Braunschweig Versicherung www.oeffentliche.de

Optima Versicherung www.optima.de

Ostsächsische Sparkasse Bankpartner www.ostsaechsische-sparkasse-dresden.de

OVAG Versicherung www.bavariadirekt.de/ovag/

Pioneer Global Investments Ltd. Investmentgesellschaft www.pioneerinvestments.com

Postbank Bankpartner www.postbank.de

Presse-Versorgung Versicherung www.presse-versorgung.de

Prisma Life Versicherung www.prismalife.com

pronova BKK Versicherung www.pronovabkk.de

PROTEKTOR Versicherung www.protektor-ag.de

PROVINZIAL Versicherung www.provinzial.de

R+V Versicherung www.makler.ruv.de

Rechtsschutz Union Versicherung www.r-u.de

RheinLand Versicherung www.rheinland-versicherungen.de

Roland Rechtsschutz Versicherung www.roland-portal.de

SAB Sächsische Aufbaubank-Förderbank Bankpartner www.sab.sachsen.de

Santander Consumer Bank Bankpartner www.santander.de

Schwäbisch Hall AG Bausparkasse www.schwaebisch-hall.de

Signal-Iduna Versicherung www.signal-iduna.de

Skandia Versicherung www.ska-lv.de

SKY DIREKT GmbH Versicherung www.sky-direkt.de

SOVAG Versicherung www.sovag.de

Sparda Bank Bankpartner www.sparda-b.de



Sparkasse Meißen Bankpartner www.sparkasse-meissen.de

Sparkassen Versicherung Sachsen Versicherung www.sv-sachsen.de

Standard Life Versicherung www.standardlife.de

Stuttgarter Versicherung AG Versicherung www.stuttgarter.de

Sun Life Deutschland GmbH Versicherung www.sunlife.com

Sutor Bankpartner www.sutorbank.de

SwissLife Versicherung www.swisslife-weboffice.de

TARGO Versicherung Bankpartner www.targoversicherung.de

Techniker Krankenkasse Versicherung www.tk-online.de

The Web Designer Internetbetreuung / Webhosting / Servicedienstleister www.The-Web-Designer.de

Threadneedle Investment Investmentgesellschaft www.threadneedle.com

TOP Gebäudereinigung Bürodienstleister / Reinigungsfirma www.top-dienstleistungen.de

trixi - Softfair Softwaredienstleister / Vergleichssoftware www.softfair.de/trixi/

UBS Invest Investmentgesellschaft www.ubs.com/de

Uelzener Versicherungen Versicherung www.uelzener.de/vertrieb

UKV Krankenversicherung Versicherung www.ukv.de

Union Investment Investmentgesellschaft www.union-investment.de

UNION Servicegesellschaft mbH Maklerpool Finanzdienstleistungen / Servicegesellschaft www.union.de

Universa Versicherung www.universa.de

VBL Versicherung www.vbl.de

VdBS Versicherung www.versorgungskammer.de

VdVA Unterstützungskasse Versorgungswerk für Verbände u.Abeitgeber Versicherung www.vdva-unterstuetzungskasse.de

VEMA Maklerpool Finanzdienstleistungen / Servicegesellschaft www.vema-eg.de

VERITAS SG INVESTMENT TRUST GmbH Investmentgesellschaft www.veritas-investment.de

VersicherungsKammer Bayern Versicherung www.vkb.de

VHV Versicherung www.vhv-max.net

VIFA Versicherung  / Pensionsfonds www.vifa-berlin.de

Volksbank Raiffeisenbank Bankpartner www.vbrb-mei-grh.de

Volksfürsorge Versicherung www.volksfuersorge.de

Volkswagen Bank Bankpartner www.vwfs.de

Volkswagen Versicherungsdienst GmbH Versicherung www.vwlsag.de



Volkswohl Bund Versicherung www.volkswohl-bund.de

VOV GmbH Versicherung www.vovgmbh.de

WARBURG INVEST Investmentgesellschaft www.warburg-fonds.com

WGV Versicherung www.wgv-online.de

Württembergisch Badische Versicherung www.wueba.de

Württembergische Versicherung www.wuerttembergische.de

WÜRZBURGER Versicherung www.wuerzburger.com

Wüstenrot Bausparkasse Bausparkasse www.wuestenrot.de

WWK Versicherung www.wwk-partnervertrieb.de

XX Life GmbH Versicherung www.xx-life.de

Zentralruf der Autoversicherer Servicedienstleiter Autoversicherer www.gdv-dl.de

Zurich Deutscher Herold / Zurich Gruppe Deutschland Versicherung www.maklerweb.de + www.zurich-leben.de

ZURICH LIFE Versicherung www.zurich-irland.de

ZVK Versicherung / Versorgungskasse www.kv-sachsen.de


